
48  diário oficial Nº 35.062 Sexta-feira, 29 DE JULHO DE 2022

PORTARIA Nº 848 de 28 de Julho  de  2022
O presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - HEMOPA, 
no uso de suas atribuições estatutárias.
Considerando a solicitação constante do Processo nº 938339/2022.
RESOLVE:  Conceder diária(s) ao(s)  abaixo  relacionado(s),  com  o  ob-
jetivo  de PARTICIPAR DE HEMOVIGIÂNCIA NO HOSPITAL MUNICIPAL DO 
MUNICIPIO DE RONDON DO PARÁ/PA  no dia  19/08/2022.
RENATA ELLEN DOS SANTOS, CPF: 036050091-90, Enfermeira/CHR-MAB, 
MAT.: 5955480, 0,5 diaria, ALANE SANTOS ALVES, CPF: 869120382-04, 
Enfermeira/CHR-MAB, MAT.: 5957925, 0,5, diária e MARCOS DE JESUS 
MIRANDA DE OLIVEIRA, CPF: 454951732-87, Motorista/CHR-MAB, MAT.: 
58837332, 0,5 diaria
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará 
- HEMOPA - Pará,  28 de  Julho de  2022  .
PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA
PRESIDENTE

Protocolo: 833730
PORTARIA Nº 850 de 28 de Julho  de  2022
O presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - HEMOPA, 
no uso de suas atribuições estatutárias.
Considerando a solicitação constante do Processo nº 938453/2022.
RESOLVE:  Conceder diária(s) ao(s)  abaixo  relacionado(s),  com  o  ob-
jetivo  de PARTICIPAR DE HEMOVIGIÂNCIA NO HOSPITAL MUNICIPAL DO 
MUNICIPIO DE NOVA JACUNDÁ/PA  no dia  27/08/2022.
RENATA ELLEN DOS SANTOS, CPF: 036050091-90, Enfermeira/CHR-MAB, 
MAT.: 5955480, 0,5 diaria, ALANE SANTOS ALVES, CPF: 869120382-04, 
Enfermeira/CHR-MAB, MAT.: 5957925, 0,5, diária e MARCOS DE JESUS 
MIRANDA DE OLIVEIRA, CPF: 454951732-87, Motorista/CHR-MAB, MAT.: 
58837332, 0,5 diaria
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará 
- HEMOPA - Pará,  28 de  Julho de  2022  .
PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA
PRESIDENTE

Protocolo: 833733
PORTARIA Nº 849 de 28 de Julho  de  2022
O presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - HEMOPA, 
no uso de suas atribuições estatutárias.
Considerando a solicitação constante do Processo nº 938403/2022.
RESOLVE:  Conceder diária(s) ao(s)  abaixo  relacionado(s),  com  o  ob-
jetivo  de PARTICIPAR DE HEMOVIGIÂNCIA NO HOSPITAL MUNICIPAL DO 
MUNICIPIO DE NOVA IPIXUNA/PA  no dia  26/08/2022.
RENATA ELLEN DOS SANTOS, CPF: 036050091-90, Enfermeira/CHR-MAB, 
MAT.: 5955480, 0,5 diaria, ALANE SANTOS ALVES, CPF: 869120382-04, 
Enfermeira/CHR-MAB, MAT.: 5957925, 0,5, diária e MARCOS DE JESUS 
MIRANDA DE OLIVEIRA, CPF: 454951732-87, Motorista/CHR-MAB, MAT.: 
58837332, 0,5 diaria
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará 
- HEMOPA - Pará,  28 de  Julho de  2022  .
PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA
PRESIDENTE

Protocolo: 833735

FUNDAÇÃO PÚBLICA ESTADUAL HOSPITAL 
DE CLÍNICAS GASPAR VIANNA

.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

Laudo: 170/22 (PAE: 2022/937888)
Nome: TATIANE RODRIGUES CHAVES ALVES
Matrícula: 5957772/2
Cargo/Lotação: Técnico de Enfermagem/FHCGV
Período: 16/07/2022 a 20/07/2022

Protocolo: 833607
LICENÇA NOJO
Nº de Dias: 08 (Oito) dias (PAE: 2022/948440)
Nome: ERMITA AMARAL MONTEIRO BRITO
Matrícula: 5605946/2
Cargo:/Lotação: Técnico de Enfermagem/FHCGV
Período: 23/07/2022 a 30/07/2022.
Grau de parentesco: GENITOR
N° da Certidão: 066951 01 55 2022 00045 106 003320014

Protocolo: 833608
Laudo: 167/22 (PAE: 2022/928367)
Nome: ELENISE FERREIRA MONTEIRO
Matrícula: 5949441/1
Cargo/Lotação: Enfermeiro/FHCGV
Período: 12/07/2022 a 20/07/2022

Protocolo: 833603
Laudo: 168/22
Nome: ELAYNE DAS GRACAS LOURINHO GOMES
Matrícula: 57197979/2
Cargo/Lotação: Técnico de Enfermagem/FHCGV
Período: 05/07/2022 a 09/07/2022

Protocolo: 833604
Laudo: 169/22 (PAE: 2022/937842)
Nome: ALAN JACOB FEIO AMORIM
Matrícula: 5959403/1
Cargo/Lotação: Técnico de Enfermagem/FHCGV
Período: 18/07/2022 a 27/07/2022

Protocolo: 833605

CONTRATO
.

Contrato: 194/2022
Valor R$208.000,00 (DUZENTOS E OITO MIL REAIS)
Data de Assinatura: 19/07/2022
Vigência. Início em 19/07/2022 e término em 18/07/2023
Inexigibilidade nº 16/2022
Fundamento Legal: Art. 25, inciso I, da Lei nº 8.666/93.
Orçamento: 2022
Origem do Recurso Estadual 
Funcional Programática: 10.302.1507.8288
Natureza da Despesa: 339030
Fonte do Recurso: 0103, 0269,0261,0149 e suas respectivas subfontes e superávits
Plano Interno: PI 1040008288C
Contratado:
Nome: BLB ELETRÔNICA LTDA
Endereço: RUA DOMINGOS MARREIROS Nº 738 – BAIRRO UMARIZAL
BELÉM – PARÁ – CEP 66.055-210
Telefone: (91) 3224-9800
E-mail: marketing@blb.com.br
Ordenador: Ricardo Jorge de Moura Palheta

Protocolo: 833753
Termo Aditivo: 1°
Classificação do Objeto: Outros
Justificativa: O presente Termo Aditivo tem por objeto prorrogar a vigência 
do contrato n° 298/2021, na forma da sua CLÁUSULA VII – DA VIGÊNCIA 
E ALTERAÇÕES, conforme.
Data da Assinatura: 05/07/2022
Vigência: 23/07/2022 a 22/07/2023
Contrato: 289/2021
Contratado: SERVIÇO DOS ANESTESIOLOGISTAS UNIDOS LTDA.
Endereço: Rua Senador Manoel Barata 1436 – Reduto
Belém – Pará - CEP: 66.053-320
Telefone: (91) 3222-8000/ 99245-6631
Ordenador: Ricardo Jorge de Moura Palheta

Protocolo: 833638

.

.

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
.

DISPENSA 69/2022
Valor R$ 2.400,00 (DOIS MIL E QUATROCENTOS REAIS)
Objeto: Aquisição de OPME’S para realização de procedimento em Paciente 
do Sus, com assistência técnica durante o procedimento.
Data de Ratificação: 26/07/2022
Fundamento Legal: Art. 24, inciso IV, da Lei nº 8.666/93.
Orçamento: 2022
Funcional Programática: 10.302.1507.8288
Natureza da Despesa: 339030
Fonte do Recurso: 0261,0269,0103.
Origem do Recurso: Estadual
Contratado
NOME: BIOSAUDE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA (MATRIZ E FILIAIS)
Endereço: TRAVESSA DOM ROMUALDO DE SEIXAS, 427, VILA REIS, 51 - 
UMARIZAL
BELÉM – PARÁ – CEP: 66050-110
Telefone: (091) 3241-1150
E-mail: orçamento3@biosaude.com.br
Ordenador: RICARDO JORGE DE MOURA PALHETA

Protocolo: 833646

.

.

HOSPITAL REGIONAL DE CONCEIÇÃO
DO ARAGUAIA

.

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 331 DE 28 DE JULHO DE 2022
OBJETIVO: PARTICIPAR DO EVENTO CONVERSANDO COM O CONTROLE 
INTERNO NO TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DO PARÁ A SER REALI-
ZADO NA CIDADE DE MARABÁ – PA.
FUNDAMENTO LEGAL: DECRETO Nº 2819 DE 06 DE SETEMBRO DE 1994.
ORIGEM: CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA - PA
DESTINO: MARABÁ/PA
SERVIDOR (ES):
DAYLANE CASTRO SANTOS – MAT. 57206705-2, AGENTE ADMINISTRATIVO
LAUANA DE VASCONCELOS MOREIRA – MAT. 5951866-1, AGENTE DE AR-
TES PRÁTICAS
Nº 3.5 DIÁRIA
PERÍODO: DE 03 À 06/08/2022
ORDENADOR: JOÃO WANDERLEY SILVA OLIVEIRA
PORTARIA Nº 310 DE 21 DE JULHO DE 2022
OBJETIVO: CONDUZIR E ACOMPANHAR PACIENTE DO HR DE CONCEIÇÃO 
DO ARAGUAIA AO HOSPITAL PÚBLICO DO ARAGUAIA EM REDENÇÃO - PA.
FUNDAMENTO LEGAL: DECRETO Nº 2819 DE 06 DE SETEMBRO DE 1994.
ORIGEM: CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA/PA - BRASIL
DESTINO(S): REDENÇÃO/PA


